Муниципальное автономпое образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
(мЕжшкольныЙ эстЕтиtIЕскиЙ цЕнтр>

АССОЦИИРОВАННАЯ ШКОЛА ЮНЕСКО

прикАз

(1 1) сентября 202З года J\ъ 400-п

О создании методических объединений
в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на всех отделениях МАОУ ДО МЭЦ методические
объединения с целью активизации организационно-методической
деятельности и улучшения учебной и воспитательной работы.

2.Назначить заведующих отделениями ответственными
организацию работы методических объединений в 2023-2024 уч.году.

3.Утвердить график проведения заседаний методических
объединений в 202з-2024 учебном году (первая декада каждого месяца).

4.Контроль за выполнением настоящего прикЕва оставляю за
собой.

.Щиректор МАОУ ДО МЭЦ М.А. Амбарцумян,ffi

Выписка из протокола
заседания методического объединения

театрального бтделения
МАОУДО МЭЦ

28.09.2023 t.

Секретарь - Сагдакова О.А.

Присутствов€tли: 1 7 чел.
ОтсутствовагIи: 1 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

Решили: принять к сведению информацию,
педагогами отделения Зеленским К.А. и Казминым К.А.,
практическому применению на занятиях отделения.

Заведующая отделением

Ns1

1. Определение основных задач методического объединения, утверждение
плана работы на2023-2024 уrcбный год.
2. Утверждение графика открытых занятий в группах 1-го и 2-го года
обуrения
3. Выступление педагогов дополнительного образования Зеленского К.А. и
Казмина К.А. по теме <Актёрский тренинг: теория и практикa>).

По третьему вопросу выступили педагоги дополнительного
образования Зеленский Кирилл Александрович и . Казмин Николай
Валерианович.

Зеленский К.А. расскЕlзЕtл об особенностях актёрского тренинга для
детей младшего школьного возраста, который предполагает игры и
упражнения на развитие психофизических качеств ребенка. Провел мастер-
класс для педагогов отделения в . виде игрц,, на ,развитие памяти и
воображения.

Педагог Казмин Н.В. познакомил коллег с методической разработкой
<Специфика преподавания сценического движени,I в учебных заведениях
дополнительного образования театр€tльного направления)>. Представил
критерии выбора стратегии обучения с учетом возраста r{ащихся.

представпенную

рекомендовать к

ьвашова А.В./
Методист отделения дакова О.А./

Выписка из протокола
заседания методического объединения

театрального отделения
МАОУДО МЭЦ

0б.11 .2023 г. Ng3

Секретарь - Сагдакова О.А.

Присутствов€uIи: 15 чел.
ОтсутствовЕtJIи: 3 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1. Проведение открытых занятий на театраJIьном отделеЕии у групп 1-го
года обучения.

2. Утверждение сценарного плана новогодних мероприятий и графика

работы ведущих мероприятий.
3. Выступление педагога дополнительного образования Зеленского К.А.

по теме <<Система <<физической настройки>) организма на выполнение
поставленных задач)>.

4. По 3-му вопросу выступил педагог дополнительного образования
Зеленский К.А., он познакомил присутствующих с теоретическим
материаJIом, практическими упражнениями. и приёмами по теме
<<Система <физической настройки> организма на выполнение
поставленных задаЧ)).

Решили: принять к сведению информацию, представленную педагогом
отделения Зеленским К.А., рекомендовать к трактическому применению на
занятиях по предметам актерское мастерство и сценическое движение.

Заведующая отделением / Вальвашова А.В./
6*чi

ьЁWМетодист отделениrI / Сагдакова О.А./

Выписка из протокола
заседания открытого методического объединения

театрального отделения
МАОУ ДО МЭЦ

11.01 .2024 г. J\b 4

Секретарь - Сагдакова О.А.

Присутствов€uIи: 1 б чел.
ОтсутствоваJIи: 2 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1. Обсуждение итогов проведения новогодних мероприятий в МЭЩ.
2. Утверждение графика открытых занятий для родителей и педагогов
театр€tльного отделения <<Арт-студия <<Успею>.

3. Выступление педагогов дополнительного образования Зеленского К.А. и
Казмина К.А. по теме <Сценическая пластика).

По третьему вопросу выступили педагоги дополнительного образования
Зеленский Кирилл Александрович и Казмин Николай Валерианович.

Раскрывая тему <<Сценическая пластика>>, Зеленский К.А. рассказал об
особенностях сохранения и передачи физических импульсов в работе с
партнером на сцене и продемонстрировал некоторые практические
упражнения и приёмы.

Педагог Казмин Н.В. познакомил коллег с Ьсновами пластического
театра и представил концепцию своей будущей пластической постановки
<<Крылья>>.

Решили: принять к сведению информацию, представленную педагогами
отделения Зеленским К.А. и Казминым Н.В., рекомендовать к практическому
применению педагогами сценического движения и утвердить постановку
пластической миниатюры <<Крылья>) с учащимися отделения.

Заведующая отделением Валъвашова А.В./
Сагдакова О.А./Методист отделения

е,ж